



# Pirtin Viesti

n:o 2 1972

Vastaanottaja *Kyllikki Tiensuu*

Lähiosoite *Kokkavaara*

## PIRTIN VIESTI

Nurmeksen evankelisen opiston toveriliiton lehti.  
Ilmestyy 4 kertaa vuodessa.

Tilauhinta: 3,- mk vuodessa

Vastaava toimittaja: Osmo Kauppinen

Osoite: 75970 Kohtavaara. Puh. Lipinlahti 212

### LUKUVUODEN PÄÄTTYESSÄ

päättyy myös allekirjoittaneen sijaisuus ja luovuttaessani Pirtin Viestin toimittamisen jälleen Lasse Åbergin varmoihin käsiin haluan kiittää kuluneesta vuodesta sekä pyytää anteeksi taitamattomuudesta ja ajan niukkuudesta johtuvia mahdollisia puutteellisuuksia lehden toimittamisessa.

Takana on runsaskokemuksinen vuosi. On ollut hyvin mielenkiintoista tutustua kansanopistotyöhön. Vuoden kohokohtana jäivät mieleen toveripäivät ja SLEY BOYS'ien, Markun ja Heikin, vierailu. Viimemainittujen vaikutuksestahan syntyi myös opistomme oma laulu-yhtye, johon kuuluvat Arja Tolvanen, Leena Piirainen, Anna-Maija Mustonen ja Markku Peltoniemi. Markku ja Heikki kiinnittivät huomion seuraaviin säkeisiin (SK 263:7):

Sä säilytä siis oppi oikea: Saat autuas sä olla  
sellaisna. Siis Karitsaa sä kiitä vorestään.  
Hän omakseen sun osti elämään.

Toveripäiviltä jäi mieleen kaikumaan erikoisesti seuraava säkeistö (SK 526):

Yhtehenkö tulla saamme Tuolla puolen Jordanin,  
Autuaitten suureen joukkoon Ikirauhan majoihin?  
Yhtehen, yhtehen Pääsemmekö vielä kerran  
Tuolla puolen Jordan-virran, Miss' on rauha iäinen?

Hyvällä menestyksellä osallistui opistomme joukkue evankelisten opistojen hiihtokilpailuihin Kiteellä. Voitimme opettajien joukkuekilpailun Maire Jehimoffin ja Vesa Kaskisen henkilökohtaisten voittojen ansiosta. Opiskelijamme eivät menestyneet yhtä hyvin. Kaksi pojista keskeytti. Leena Piirainen oli tyttöjen sarjassa kahdeksas.

Loppukevään merkkitapahtuma oli Lapin-retki. Olimme viikon Evankeliumiyhdistyksen leirikeskuksessa Hetan-kodalla Enontekiöllä hiihtämässä ja ruskettumassa (siellä on muuten toveriliittolainen emäntä, Partasen Raija).

Mukavat muistot jäävät mieleen työtovereista ja opiskelijoista, joilta olen oppinut paljon. Tänä vuonna on muuten keksitty erikoisen jänniä lempinimiä, vai mitä sanotte seuraavista: "Kojootti-Kisu", "Tshou-Piironen", "Mutsihito" jne.

Vielä kerran kiittäen: kuulemiin, näkemiin ja lukemiin!

Osmo Kauppinen

-----

#### OPISKELIJAT TYYTYVÄISIÄ KULUNEeseen OPISTOVUOTEEN

Kurssikritiikissä, joka toimeenpantiin 5. toukokuuta, tiedusteltiin opiskelijoiden mielipiteitä opistosta ja kuluneesta vuodesta. Seuraavassa lyhyt yhteenveto vastauksista.

Opiston järjestyssääntöihin ja järjestykseen oli ylivoimainen enemmistö opiskelijoista tyytyväisiä. Esimerkkinä seuraava vastaus:

- Säännöt ovat sellaiset kuin niiden pitääkin, eri asia vain tajuavatko kaikki niiden merkityksen. Mutta toisaalta ei säännöistä kannata pitää kiinni aivan pikkutarkasti, sillä se haastaa rikkomaan niitä. Jos järjestys kuitenkin kärsii, niin silloin tietysti on tehtävä jotain.

Toiseksi kysyttiin mielipiteitä oppiaineista. Useimmat olivat sitä mieltä, että niitä oli sopivasti. Vähemmistön mielestä oppiaineita oli liikaa.

Opetusta ja opetusmenetelmiä kaikki poikkeuksetta pitivät hyvinä.

- Täällä opettaja ei ole korokkeelta pauhaava tyranni, vaan pikemminkin neuvoja. Koska opettajia saa sinutella, heihin saa paremmin kontakteja. Jos viitsii nähdä vaivaa, oppii varmasti.

Parin opiskelijan mielestä opettajat olisivat saaneet olla ankarampia tunnilla (!).

Lomia oli useimpien mielestä sopivin välein ja riittävästi. Vähemmistön mielestä lomina olisi pitänyt olla enemmän.

Seuraava kysymys kuului: Mitä hyvää opistossa?

- Se on ollut hyvää, kun on ollut niin paljon samassa huoneessa, niin on syntynyt sellainen yhteinen henki. Opettajat ovat olleet kaikki mukavia.
- Opettajat ovat olleet mukavampia kuin voi odottaa. Yleensä ilmapiiri kiva.

Useimmat mainitsivat hyvänä puolena sen, että opettajat olivat mukavia.

Mitä huonoa opistossa? Useimpien mielestä huonona puolena olivat ulkoiset olosuhteet, nämä evakotilat. Kaikkein surkeimpana piirteenä mainittiin ruosteinen vesi.

Kaikki poikkeuksetta katsoivat itselleen olleen hyötyä opiston käymisestä. Monet katsoivat opiston olevan hyödyllinen pohjakoulu muihin oppilaitoksiin pyrittäessä. Käytännön taitoja on opittu ja yleissivistys lisääntynyt. Joillekin on tuleva ammattikin selvännyt täällä ollessa. On myös opittu tuntemaan paljon erilaisia ihmisiä ja saatu uusia ystäviä.

+++++

Kuokkasenrannalla 8.4.-72

Oli toveripäivät. Minun ja monen muun ensimmäiset, mutta ei varmasti viimeiset. Joillekin näistä vuosittain järjestettävistä yhdessäolon ja sanankuulemisen hetkistä on tullut itsestään selvä ja ehdoton asia. Jokin kummallinen voima vetää aina uudestaan ja uu-

destaan rakkaaksi tulleen opiston suuntaan määrättyinä päivinä vuodesta. Tätä ilmiötä voitanev verrata muuttolintuihin, jotka tuntevat muuttoajan lähetessä levottomuutta ja ovat pakotettuja lähtemään liikkeeseen.

Tämänvuotisia toveripäiviä odotetusti sävytti sattunut opiston palo, mutta siitä ei tehty pääasiaa. Työkeskuksessa järjestetystä (poikkeuksellista, kuulemma!) pääjuhlassa oli varmasti sitä samaa tunnelmaa, jota on aikaisemmin koettu Kohtavaaran opiston suojissa. Meille nämä ensimmäiset toveripäivät olivat vasta tutustumista asiaan, tulimme toveriliiton jäseniksi ja saimme siihen kuuluvat merkit, mutta vuoden kuluttua voimme palata niihin. Monet tämän vuosikurssin oppilaista ovat sanoneet tulevansa sitten joko tänne Kuokkasenrannalle tai sitten "sinne uuteen opistoon".

Yhteisenä omaisuutenamme muistakaamme: Meillä on lunastus!

Kaikkien uusien toveriliittolaisten puolesta monin terveisin  
Päivi.

+++++

#### HISTORIALLINEN LAPIN-RETKI

Matkamme alkoi 24. huhtikuuta linja-autolla. Päivä oli pilvinen, joka ehkä masensi jonkun mieltä.

Muurolan parantolassa pidimme pienen hengähdystauon, jonka aikana esitimme ohjelmaa ja saimme aamiaisen. Taipaleemme jatkui maisemien muuttuessa lumisiksi ja näköpiiriimme kantautui jo muuan tunturikin.

Saavuimme Hetankodalle väsyneinä ja uupuneina päivän hämärtyessä illaksi. Näköpiiriimme kantautui kodan muotoinen rakennus jossa tulisimme viettämään n. viikon kestävän retkemme. Saimme ystävällisen vastaanoton ja pääsimme kämppeihimme levähtämään rasittavan matkan jälkeen.

Sunnuntaina kävimme tutustumassa Enontekiön kirkkoon. Kävimme Norjan puolellakin katsomassa sen nähtävyyksiä. Aurinkoisen päivän koittaessa mieleemme teki kiipeämään tuntureiden lumoihin ja moni tuli takaisin ruskettuneena ja virkistyneenä sieltä. Pieni retkikunta uskaltautui lähteä Sioskurun autiotuvalle kuntoansa varmistamaan. Yövyimme siellä pienen ahtauden vallitessa, mutta sopu antoi sijaa.

Aika yhteisellä retkellämme kului välistä opiskelun mutta suurim-  
malta osalta virkistykseen merkeissä.

Perjantai-aamun koittaessa monen mielen täytti varmaan haikeus,  
kun täytyi jättää tunturit, porot ja muut mukavat retket muis-  
tojen joukkoon. Tutustuimme tulomatkalla Ruotsin maahan ajamalla  
siitä ohi.

Vierailumme kohdistui tällä kertaa Torniossa sijaitsevaan Perä-  
pohjolan opistoon. Siellä tutustuimme esillä olevaan näyttelyyn,  
jossa oli esillä kudonnan, ompelun ja taidelinjan oppilaiden teke-  
miä luomuksia.

Tämä matka avarsi monen mielikuvia paljon puhutusta lumojen Lapis-  
ta. Ja varmaan monen mieli tekee uudistaa mielikuviaan joskus  
toistekin.

Sirkka Timonen

+++++

#### RAUNIO RAKENNUKSEKSI

Tätä kirjoitettaessa, tiistaina 9.5.72, on tilanne rakennusasiassa  
seuraava:

- kouluhallitus käsittelee arkkitehti Myyrinmaan ilmoituksen mu-  
kaan opiston 31.3.72 jättämät huonetilaohjelman ja opetustilo-  
jen luonnospiirustukset kokouksessaan helluntaita edeltävällä  
viikolla.
- arkkitehti Eevi Aho puolestaan saapuu samalla viikolla perusteel-  
lisesti tutkimaan raunion kunnan ja esittelemään asuntolaosan  
piirustukset (uusi opistohan tulee rakennettavaksi kaksiosaise-  
na: opetustilat sijoitetaan vanhalle perustukselle ja entisten  
seinien sisään pohjoispäätä yhden luokan mitalla jatkaen;  
asuntolaosa rakennetaan erillisenä pihaan). Samassa yhteydessä  
hän myös tutustuu keväiseen Kohtavaaraan mielessään opistoalueen  
kokonaissuunnittelu (kts. Pekka Lehikoisen artikkeli).

+++++

## Toveriliittolaiset ja opiston ystävät

Tervehdin Teitä toveriliittolaiset ja opiston ystävät kirkkovuotemme suuren juhla-ajan keskellä. Pitkäperjantaina Isä antoi oman ainoan Poikansa meidän puolestamme Golgatalla ristiinnaulittavaksi. Pääsiäinen kertoo Vapahtajamme riemullisesta ylösnousemuksesta kuoleman vallan voittajana, meidän Kuninkaanamme. Alkuseurakunnan jumalanlapset tervehtivät toisiansa iloisella, sydämen täyttävällä pääsiäistervehdyksellä: "Heirra on totisesti ylösnoussut". Tämä elämää kantava voima, ylösnousemusihme, ei aina nouse suurten hengellisten kokemusten piiristä, vaan pikemminkin ahdistusten ja koettelemusten keskeltä. Kaikesta huolimatta, meillä on sovitettu Isä. "Meillä on lunastus ..."

Opistoamme kohdennut onnettomuus elokuun 6 päivän aamuna asetti meidät vakavan tosiasian eteen, johon emme löydä heti suoraa vastausta. Miksi näin? Miksi juuri meidän opistomme? Monien mielisä on herännyt kysymyksiä: Kannattaako rakentaa uutta opistoa? Onko kansanopistolla tulevaisuutta? Epäilijöitä on paljon... Ethän ole vain yksi heistä? Ajattele vielä kertaalleen, mitä nuoremme tänään saisivat sen tilalle, mitä me olemme 30 vuoden aikana opistokodissamme saaneet? Meidän tehtävämme on rakentaa uusi opisto ja rukoilla sen työlle siunausta ja menestystä. "Kuninkaan käskystä" nuoret Jeesukselle.

Olemme toveriliiton johtokunnassa arvioineet syntyneitä tilannetta ja havainneet, että aivan uusi aktiivisen toiminnan kausi olisi alkamassa opistomme toiminnassa. Toveriliiton johtokunta on tehnyt suunnitelman kuluvaan kesän toiminnasta.

Tietysti aivan tärkein ja päällimmäinen asia on opiston rakennusrahaston keräyksen ponnekas toteuttaminen ja mahdollisimman hyvän lopputuloksen saavuttaminen toukokuun loppuun mennessä. Olethan jo mukana?

Toinen asia koskee meidän opistomme juhlia. Päätäjaisjuhlat ovat I helluntaipäivänä. Juhannusjuhlat pidetään Kohtavaaran opistolla aattoiltana. Sateen sattuessa vanhassa Haikolan pirtissä.

Ensimmäinen rakomme koskee Evankeliumiyhdistyksen vuosijuhlaa Lappeenrannassa 29.6. - 2.7.72. Lähtö aikaisin 30.6. perjantai-aamuna Nurmekselta. Lappeenrannassa on suunniteltu järjestettäväksi perjantaina laivaristeily joko Saimaalle tai Saimaankanavalle.

Mukana Evankeliumiyhdistyksen laulu- ja kitararyhmät.

Nuorten retki valtakunnallisille nuorten kesäpäiville Karstulaan 4. - 6.8.

Elokuulla voitaisiin tehdä retki Lappiin ja Pohjois-Norjaan. (Ajankohta määrätään myöhemmin). Pyydä tovereitasi mukaan, heitäkin, jotka eivät ole opistoa käyneet. Ilmoittautuminen kullekin retkelle tapahtuu opistolle.

Opistomme alueelle Kohtavaaraan on suunniteltu matkailu- ja leirikeskukseen rakentamista. Kevään kuluessa laaditaan rannan käyttösuunnitelma. Arkkitehti Aho Helsingistä laatii parhaillaan opistomme piirustuksia. Häneltä mahdollisesti pyydämme myös tämän rantasuunnitelman.

Mikäli juuri "SINÄ" aiot rakentaa lähitulevaisuudessa kesämökin, meillä olisi tarjottavana yhteissuunnitelma opiston kanssa. Nimitäin opisto tarjoaisi ilmaisen kesämökkitontin, jolle halukas rakentaja saisi rakentaa haluamansa kokoisen kesämökin. Opisto maksaisi verot. Rakentaja saisi asua kesällä yhden kuukauden ja talvella kaksi viikkoa haluamanaan aikana. Muun ajan vuodesta opisto olisi oikeutettu myymään kesämökkiä matkailulle. Rakennusalueena tulisi kysymykseen ranta-alue tai saari opiston välittömässä läheisyydessä. Näin yhteistyönä rakennettu kesämökki voisi olla palvelemissa myös uuteen opistoon perustettavaa matkailulinjaa.

Pekka Lehikoinen

+++++

N U O R I S O L I I K K E E L L E !

OON MATKALLA....

Valtakunnallisille nuorten kesäpäiville Karstulaan. -Jaa, että koskako. No, ensi kesänä elokuussa 4 - 6 päivä. Ne ovat siellä opiston maisemissa.

Järjestelyistä vastaavat: Karstulan seurakunta, Karstulan evankelinen kansanopisto ja Helsingin Evankelinen Kansankorkeakoulu.

PYYDÄN SINUA ...

Miksikö! Kyllähän sinäkin tulet sinne missä on paljon muitakin nuoria maailman tärkeimmän asian merkeissä koolla. Nämä päivät ovat olleet jo kahtena edellisenä kesänä ja viimeksi Iitissä.



Nuoret olivat liikkeellä. Kymmenistä seurakunnista nuoret olivat järjestäneet bussimatkoja sinne. Ehkä Sinäkin olit mukana. "Jeesuksesta tahdon laulaa, Hänen rakkaudestaan." Tämä piti sananmukaisesti paikkansa. Useat nuorten lauluryhmät kertoivat lauluillaan Vapahtajastamme. Musiikilla on keskeinen asemansa myös Karstulan päivillä. Jo nyt on tiedossa monia lauluryhmiä. Raamattuhetket, joissa yhdessä tutkittiin Jumalan pelastussuunnitelmaa saivat monet nuoret vakuuttumaan tästä: "Kristus elämän voi antaa, jota elää kannattaa." Päivien ohjelmaan kuuluu myös lentopallo cup Seurakuntien joukkueet taistelevat härkäpatsaasta, kiertopalkinnosta. Jos mieli kisaan mahtua, on ilmoittauduttava ajoissa. Se siit Pyydän Sinua! Tällainen henkilökohtainen kutsu on velvoittava. Sinulle se juuri nyt esitetään. Varaa ensi kesän elokuun ensimmäinen viikonvaihe Karstulan opistolle. Siellä on esillä maailman ihmeellisintä asia, Jeesus Vapahtajamme haluaa valloittaa Sinut.

... tule mukaan vain!

#### PYYDÄN KAIKKIA ...

Kuule, ei sinun tarvitse tulla yksin. Voit pyytää kavereita mukaasi. Ja tästähän on kysymyskin. Meidän tehtävämme on innostaa muita mukaan meidän kaikkien omille päiville. Kaikkia kutsutaan laulamaan, kertomaan ja kuulemaan parhaasta ystävästä Jeesuksesta. Siellä on samalla mahdollisuus tavata uusia ystäviä, sellaisiakin aivan toisesta kolkasta Suomea kuin ehkä sinä olet.

... tulkaa mukaan vain!

#### JOS HE KIELTÄYTYY ...

Älä masennu, jos ystäväsi kieltäytyy lähtemästä. Lähde Sinä kuitenkin kuulemaan mitä hyvää Vapahtajasi on Sinulle tehnyt. Laulun tekijä on sanonut: "Mun ainut elintarpeeni on saada synnit anteeksi. Tällaisesta anteeksiantajasta, todellisesta ystävästä kannattaa kuulla aina lisää. Jeesus haluaa auttaa meitä matkalla kotiin, taivaaseen.

Jos he kieltäytyy, ota Sinä "fillari" tai mopo tai mitä kulkuneuvoja niitä nyt onkin ja ...

... lähde mukaan vain!

"Oon matkalla Kaanaanmaata päin. Oon matkalla Herran iloon."

terveisin: SLEY - BOYS

Heikki ja Markku

SATASEN KERHOSSA oli 4.5. 115 jäsentä, jotka ovat antaneet nimensä ja osoitteensa tietoomme. Edellisen Pirtin Viestin jälkeen kerhoon liittyneet jäsenet ovat:

Akkanen, J.	Muttonen, Vilho
Björninen, Pentti	Niemi, Tyyne
Erelä, Eino	Nyholm, Jenny
Erelä, Kalle	Pennanen, Katri
Haaramo, Terttu	Pennanen, Sakari
Hautamäki, Aarne	Piirainen, Kaisu
Heikkinen, Kauko	Pitkämäki, Urho
Heikkinen, Vilho	Rantanen, Lahja
Hietaranta, Reino	Rautiainen, Aino
Hirvilampi, Saima	Ronkainen, Olavi
Holmström, T.J, Mr. ja Mrs.	Rossinen, Arja
Holsti, Terttu	Ruuhiala, Vieno
Huhta, Aili	Räsänen, Otto
Huittinen, Eero	Saario, Pietari
Hämäläinen, Maija	Salomaa, Toivo
Ikonen, Pentti	Simpainen, Irja
Juvonen, Edit	Tamminen, Jukka
Kaunisto, Esko	Tapanainen, Lilja
Kivisaari, L.J.	Tavi, Pekka
Koski, Huoti	Tenkanen, Anni
Kulmala, A.	Tiensuu, Osmo
Kuusisto, Allu	Tiensuu, Tapio
Kääriäinen, Iisakki	Timonen, Vesa
Laakso	Tuuppa, Lempi
Lappi, Erkki	Vaaransalo, Saima
Latvala, Aini	Wallenius, Hilja
Lehtonen, Heikki	Voutilainen, Oiva
Leino, Rauha	Välimaa, Jaakko
Lipponen, Sanna	Åberg, Tora
Louhelainen, Eeva	
Manninen, Vappu	
Mieskonen, Alma	

LIITY SINÄKIN SATASEN KERHOON!

Liittymistapoja on kaksi: 1) lahjoittamalla keräykseen 100 mk tai enemmän, 2) keräämällä listalla vähintään 150 mk.

## VAIN TOUKOKUU ON ENÄÄ KERÄYSAIKAA

### 1) Mitä vielä on tehtävissä

On aika palauttaa vähitellen keräyslistat. Aivan kaikki, nekin, jotka ovat jääneet tyhjäksi. Tilitykset ovat tietysti yhtä tärkeitä. Keräyksen selvittely helpottuu huomattavasti, jos laitot tilillepukorttiisi tilityksen aiheen esim. "Lista n:o xxx, kortit ja tarrat" "painotuotepaketti" ym.

Kaikki toveriliittolaiset, joilla on lisäksi kortteja, tarroja ja tilitikkuja lähtekööt myös liikkeelle. Vielä ehdit myydä loputkin ja jos et sinä ehdi, me ehdimme. Näitä artikkeleita saisi myydä vain keräysaikana liikevaihtoverotta joten ymmärräthän, että on syytä pitää kiirettä.

Painotuotepakettia eivät vielä kaikki toveriliittolaiset ole ehtineet saada siitä yksinkertaisesta syystä, että kortit ovat lopussa. Jos niitä tulee palautuksina, saavat aakkosten loppupäässäkin olevat vielä omansa.

### 2) Keräysajan päätyttyä voit sitten

- lähettää joskus yhä rahalahjasi. Rahaa tullaan tarvitsemaan seuraavat parikymmentä vuotta
- lähettää ympäri vuoden jotakin myyjäisissä myytävää. Askartelutöitä, käsitöitä, puuesineitä.
- kantaa kortesi opiston kekkoon lahjoittamalla uuteen rakennukseen itse kutomasi maton, pyyheliinakangasta, pöytäliinan. Liinavaatepula tulee olemaan suuri, kun talo on pystyssä.

KUITENKIN KAIKKI RIIPPUU VAIN SINUN HALUSTASI OLLA ASIASSA MUKANA.

### 3) Mitä on saatu aikaan

Keräyksen nettotuotto 5.5. on 108.152,07 mk. Bruttotulos on siten jo lähellä 125.000 markan summaa. Toukokuun aikana on siis vielä koottava n. 25.000,-, jotta ainakin bruttotuotto ylittäisi keräystavoitteen, joka oli 150.000,- mk. Jo heti, kun kaikki toveriliittolaiset ja opiston ystävät ovat tilittäneet oman osuutensa, ollaan paljon lähempänä tavoitetta.

4) Tule sinäkin mukaan keräyksen lopputempaukseen ja päättäjäisiin Sunnuntaina 28.5. pidetään Nurmeksen yhteislyseolla kansanmusiikin ja -runon juhlia. Lipinlahden oman kylän pelimannit pitävät musiikkituokion opiston hyväksi. Lisäksi kylältä löytyy myös kansanru-

non taitavia esittäjiä.

Opistolla leivotut karjalanpiirakat takaavat vielä sen, että juh-  
lilta on kotiinkin vietävää. Tilaisuudessa tarjottavat kahvit si-  
sältyvät lippujen hintaan, vain piirakoista veloitetaan erikseen.  
Tarkka aika näkyy lähempänä tapahtumaa paikallisista lehdistä.

Varsinaiset päättäjäiset ovat Nurmeksen kirkossa 31.5. illalla.  
Kirkkokuoro, opettaja Helena Lanki ja pastori Oiva Voutilainen  
huolehtivat muiden muassa iltamusiikista.

Jos vain kykenet, tule toki mukaan.

Ritva Jaakkola

Tämän Pirtin Viestin kannessa

yllä: Kohtavaarassa sijaitseva opistorakennus sellaisessa kunnossa  
kuin se on ollut talven: seinät purettuina ensimmäistä ker-  
rosta myöten ja pressuin peitettynä.

alla: Kuokkasenrannan kansakoulu, evakko-opisto, jonka suojissa  
vielä syyslukukausi 1972 vietettäneen.